A Regis nostri humanitate singulari.
Clementissimus est ipse, et ad omne bonum opus 

paratissimus. Quod et ex hoc manifesto liquet, quod Se
renissimae, faelicis memoriae, reginae Elizabethae petitione pro 
ministris Scotiae promptissime libentissimeque annuebat.

Ab afflictorum qualitate.
Ministri sunt et praedicatores Evangelij, morum probi

tate et laborum sedulitate conspicui, multi sunt etiam: fere 
300, a quorum ministerio et labore dependent, tum Eccle
siarum mullarum aedificatio sancta, tum vxorum, liberorum, 
familiarum etc. sustentatio necessaria.

A Ceremoniarum ipsarum Natura.
Res sunt, omnium opinione, leviculae et nullius mo

menti. Non videtur ergo aequum ob res adeo paruas tam 
magnam infligere paenam; suspensionis videlicet ab officio, 
depriuationis a beneficio, degradationis a ministerio, ex
communicationis ab ingressu Ecclesiae etc. sententiam.

A discrepanti ipsorum Episcoporum 
circa has nugas opinione.

Domini Episcopi non satis bene inter se conveniunt in 
hac quaestione. Eorum praedecessores abolendas censuere. 
Maioris etiam et melioris partis eorum, qui iam locum 
tenent, haec est sententia: Ceremonias has non adeo stricte 
vrgendas esse, vt propter eorum vel omissionem, vel neglec-
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tum, quis vel deponatur a Ministerio val suspendatur a 
sacri Ministerij executione.

Vnico vt verbo, si non omnia, multa tamen 
complectar argumenta.

Cum illi et cordi et curæ sitPapismi profligatio, Evan- 
gelij propagatio, populi nostri salus, subditorum fauor et 
benevolentia; cum ecclesiarum nostrarum pacem et inco
lumitatem sartam tectam conservari cupiat; cum denique 
suarum approbet ecclesiarum morem (in quibus vt nulla 
vrgetur subscriptio, vtpote quæ conscientiarum iudicatur 
servitus, ita, vti audimus, liberrimus est ceremoniarum vsus) 
hoc agat strenue, hoc perficiat grauiter, ad dei opt. max. 
honorem, ad Ecclesiæ aedificationem, et gloriae propriae in
crementum. Quod faxit deus propter Christum, cui vbiuis, 
gentium, sed in ecclesia praecipue, omnis debetur gloria, 
per saecula saeculorum. Arnen.

Mowp TQÏ tfetp do^a.

Det er os ikke bekjendt, om Kong Christian har gjort 
noget Skridt i Anledning af denne Henvendelse. Meget 
sandsynligt er det ikke, saa meget mere som den danske 
Kirke i Virkelighed stod den engelske Statskirke betydelig 
nærmere end Puritanerne x), og man altsaa hertillands ikke 
egentlig kunde have nogen Interesse af, at disses Vilkaar 
forbedredes, især paa en Tid, da man neppe endnu var 
kommen ret til Ende med at undertrykke de kalvinistiske 
Rørelser, som en Tid lang havde været saa kjendelige blandt 
Danmarks Videnskabsmænd og Theologer.